

Kępno, dnia 16 kwietnia 2019r.

wg rozdzielnika

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatora do badań z zakresu hematologii dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie”

Zamawiający, **Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie, ul. Szpitalna 7 63-600 Kępno** na podstawie zapisów art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 1986 z późn. zm.), niniejszym przekazuje zapytania i udzielone wyjaśnienia. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Część II SIWZ:

Pytanie 1

§2 ust. 10:

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, §2 ust. 10 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„10. W przypadku odmowy dostarczenia w terminie odczynników, akcesoriów i materiałów kontrolnych, Zamawiający jest uprawniony do zakupu tego zamówienia u podmiotu trzeciego na koszt Wykonawcy. W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany do ewentualnego zwrotu różnicy w kosztach zakupu. Powyższe zapisy nie dotyczą okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”

Pytanie 2

§4 ust. 1 pkt 2):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu serwisu poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

§5 ust. 10:

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

§8 ust. 1 pkt 1):

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości **pozostalej do realizacji umowy**, nie zaś od wartości umowy brutto.

W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, rozwiązanie umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„1) jednostronnego rozwiązania umowy, przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości umowy pozostalej do realizacji brutto”.

Pytanie 4

§8 ust. 1 pkt 2), 3) i 4):

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nieparaliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, § 8 ust. 1 pkt 2), 3) i 4) otrzymują brzmienie:

„2) opóźnienia w dostarczeniu poszczególnej partii odczynników, akcesoriów i materiałów kontrolnych w wysokości 10% wartości ceny tej partii, za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

3) opóźnienia w dostarczeniu i zamontowaniu aparatu w wysokości 500,00 zł za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

4) opóźnienia w usunięciu wady, w ramach serwisu gwarancyjnego aparatu, w wysokości 150,00 zł za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Pytanie 5

§11 ust. 3 pkt 1):

Prosimy, zatem o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania w brzmieniu:

„W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają niezmienione”.

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, § 11 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) stawki podatku od towarów i usług; w przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają niezmienione”

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy powierzenia danych osobowych – Część II SIWZ:

Pytanie 6

§2 ust. 1:

Uprzejmie prosimy o rozszerzenie katalogu przetwarzanych danych osobowych. W rzeczywistości dzierżawiony analizator gromadzi nadto dane zwykłe oraz dane szczególne, tj: „datę urodzenia oraz wyniki badań”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Podmiot przetwarzający będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane szczególnej kategorii - zawierające *imiona i nazwiska, adres zamieszkania, nr PESEL, datę urodzenia, wyniki badań itp.*”

Pytanie 7

§3 ust. 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu zgłoszenia poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Powyższe odpowiedzi, wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, są wiążące i stanowią jej integralną część.

Z-CA DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Exploatacyjnych
SPZOZ w Kępnie
mgr Marian Olejniczak

Wzrost obywateli, w tym również w zakresie wykształcenia, jest jednym z najważniejszych warunków rozwoju państwa. Wzrost obywateli jest wynikiem działalności państwa, a nie odwrotnie. Państwo powinno dbać o wykształcenie obywateli, a nie odwrotnie.

Wzrost obywateli jest wynikiem działalności państwa, a nie odwrotnie. Państwo powinno dbać o wykształcenie obywateli, a nie odwrotnie. Państwo powinno dbać o wykształcenie obywateli, a nie odwrotnie. Państwo powinno dbać o wykształcenie obywateli, a nie odwrotnie.

Wzrost obywateli jest wynikiem działalności państwa, a nie odwrotnie. Państwo powinno dbać o wykształcenie obywateli, a nie odwrotnie. Państwo powinno dbać o wykształcenie obywateli, a nie odwrotnie. Państwo powinno dbać o wykształcenie obywateli, a nie odwrotnie.

Z-CIA DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych
SPZOZ w Kępnie
mgr Marian Olejniczak